QUO STUDIO.

Multa.

Plato in Theeteto significat apud Lacedæmonios hunc fuisse morem, ut in publicis certaminibus neminem cogerent ad congresum, sed legem edicebant, nō dñm, nō ambo dñs id est, Autabire, aut exi. Græcis autem dñm dñs dicuntur, qui se parant certamini, quod competitri ludamentu olim, certa nudi. Erasmus in Adagis. Decertantium in Olympiis corpora oleo perfundi, & nudari, primi collocere. Unde primum fuit, qui corpus suum in certamine nudavit. Acanthus Lacedæmonius, cum antea pudor corpora nudari prohibuerit.

Totæ ex quoq; xñxobravat: id est, Samium contum, dicebant cum, qui ante ignavus habuit, præclarus exercitatio fæse gefisifet in negotio. Ajunt, Pugilem quempiam apud Samios fuisse, qui cum adverbaris habecetur ludibrio, quod comatus eset, commissus cum illis, vicit. Unde in proverbiis abit, quoties qui certamen fulcitur cum iis, quos prater opinione exterior fæse viribus superiores. Recensetur in Plutarchi Collectedaneis. Erasmus.

Ægæs Samius athleta mutus, cum ei vitoria, quam adeptus erat, titulus, & præmium eriperet, indignatione accusatus vocabulis evavit. *Val. 1. c. 9. Gell. 5. c. 9.*

Nulla.

Philopemes Megalopolitanus dux oderat athleticas exercitaciones, quod audiret, athleticum corpus cum militari omnibus partibus pugnare, & vivendi, atque excendi ratio alia esset. *Plut. in Philopem.*

FINIS.

Athletica finis præcipuus est vñdor, præmium ipsum, corona oleagina, vel querina, vel quavis illa. Itaque Xerxes in Græciam irrumpente, cum Graci otio Olympiæ pellente, & vitorie præmium non preio, sed honore tantum confare Astabani audierit, ad Mardonium conversus, inquit, Et qua te ergo mala mens induxit, ut expeditionis suscipienda audor regi esset, contra eos, quibus non utilitas, sed virtus certamine sunt propria? Per accidens vero finem quoque babere potest sanitatem. At Gymnastica sanitatem per se præmium per accidens.

Straton Choragi F. ex splene laborans, valerudinis causa gymnicis operam dedit: & tantum brevi profect, ut pancratiantes respectu nobilis. *Aelian. lib. 4. Var. hist.*

Hylymon Eleus, puer adue, ob nervorum imbecillitatem ad quinquaginta animum adiecit: eaque occasione athleta sagittaria se contulisset, in quo genere gloriam non minoriter illa vetere est confeccus.

Nam & plurimum absit à stupore, pugilis aliquo, & atlieris vulgo inesse folio, & summa industria, prudentiaque prædictus est in publicis negotiis administrandi putabatur. *Paus. lib. 6.*

LOCUS, GYMNASIA Corporum.

Generatio.

Athenis tria gymnasia extra urbem fuit, duorum liberorum, Academia (ab Academo heroë dicta) & Lyceum, vel à Pisistrato, ut Theopompus, vel ut Philochorus. Pericli curante factum, ubi ante bellum exerceretur, & sustabantur. Suidas. Tertium Spuriorum, Cynofarges. Nam cum olim Diomus quidam Athenensis, auctore Stephanio (Suidas Diomum ponit) sacrificaret Herculi, canis quidam albus, aut ut alii dicunt, velox aquila, victimæ partem abruptam in locum quandam depositum. Quo prodigio territus, cum deum conuoluerit, reponuntur, ut eis in loco Herculi facilius extremitas, in quem victimæ deportata fuisset: nam etenim Herculi placere. Porro, quoniam Hercules notus fuit, utpote ex adulteria natus, & tamen virtute sua diis aquum honorificaret: idcirco victimæ est, ut imbi, qui spuri fūsset, ut neque patris, neque matris nomine cives exercerentur. Huc Themistocles adhuc adolescentes artis pelliciebat etiam ingenios aliquot adolescentes, quo paulatim tolleret nothorum, & legitimorum discrimen. *Plutarch. in Themistocle, lib. 1. cap. 14.*

Speciatim.

Gymnasia antiquorum primo pro corporis exercitio (ā dñs pñr dñs) instituta fuit, post etiam animorum exercitio intervierunt. Quandoquidem enim cōfuscebant juvenes, Sophista primus eos ibi capte, & venari capte (sic in Sophista Plato Sophistam definivit venatorem. *Cicer. in usq; mox etiam philosophi. Constat etiam Cleanthes* Aflium Athens pugilem profectum, in gymnasio philosophi caput amore, primum Cratetus Cynici, dein Zenonis Cittiani Stoici discipulum, eidem in schola successisse. *Erasmus in Adag. iusnaturæ.*

Certamen.

ctiam proverbium. Discum quam philosophum audire malunt.

A Et Laertius ait Arist. cum discipulis philosophari solitus fuit, que ad ungredi tempus. Gymnasiorum loca varia, alia exercitatis animi, alia corporis definita. Anima loca primum recta contra injurias cras, Porticus varia, in quibus excedit cras, Philosophi, & rhetoribus data, ubi sedere licebat, & ambulare. Loca aperta, tempore sereno, tum æstate, tum hyeme, in quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena conspersi. Erant autem, teste Vitruvio lumbulæ ambulatores, ubi hyeme tempestate levæ, vel æstate temperæ deambulabant: porticus prodeutes, & vel nude illæ, vel Platani. In quibus deambulabant: pura in viis, que inter porticos, & muros erant fite, ad subministrandæ porticibus, ac celis lucem: in Xylistem, five Peristomibus (Plato s'ēpēs) arena cons

Certamen.

victoris monumentum: extat, qui cùm primus ex Achæis à Olympiæ coronam meruit, neque ullum apud cives suos eo nomine præcipuum honorum est ad eum, imprecatum Achæi auctor, ne quis ipsorum unquam palam Olympicam ferret. Achæi tantum se Olympicarum palmarum compotes fieri nunquam amplius potuisse, Delphos ad oraculum misserunt. Et tunc quidem cùm & alia in Oebotæ honorem intitulissent, virique statu in Olympiam missum, mos Sofistæ Pellenzus in stadio pueros vicit. Et hac etiamnūtate Achæi athletis soleme, ut priusquam in certamen descendant, Oebotæ parentes, ejusque statua victores coronam imponant. *Paus. in Arcadicis.*

STYMPHALIUS Dromeus, congruenti sanci ex exercitatione nomine, de longiore curiculo Olympicas duas, totidem Pythicas, Isthmicas tres, quinque Nemeas meruit. Primum carnis vesici copiæ ferunt, cum aliæ ante ipsum calecèt & flegellis alerentur. *Paus. lib. 6.*

EUBOTAS Cyrenæ, cùm ei Ammonis oraculum victoriæ erit curiculo prædisserit, statuam antè ipsi faciendam fibi curavit, canque, quo die palma est ad eum, in Olympia dedicavit. Viciſſe cundera etiam curul certamine ea ipsa B Olympiade meruit. *Paus. lib. 6.*

Polis e Cerano Thracia oppido, omnem in Olympia perniciatis laudem eff meritus. Quod enim curriculi spaciūt ante lentiūt multo confici solutum fuerit, ad summam ipse brevitatem, & celeritatem temporis contulit: codicemque die de longiore curiculo, de quo studio, & repetito curu coram cepit: & alterum quidem item curriculum ingrediens. Neque enim universos, sed quatuor, ut quibusque primis fors obtigerit, & carceribus emittunt: quique ex ordinibus singulis vicinæ, iiii rufus, cum aliorum ordinum victoribus, de codem præmio decertandum. Quo sit, ut cui fertur corona decreta, is palma duplum auctor. In eo curfus genere ex celuit Leonidas Rhodiensis: is enim cùm quatuor Olympiadum præmia confecutus: nempè qui, cum nulli ad eum auctor fucubus, duodecim palmas unus absteret. *Paus. lib. 6.*

Plin. lib. 7. cap. 20. suo tempore Quodam in circa CLXX. passuum tulerat scribit.
Dc Phædiano, & Dimante. *Statis lib. 6. Theb.*
Et bis Isthmicae vicit clamat arena
Phædinus, alipedumque fugam progreſſus equorum
Ante Dimas.

Lathenes Thebanus ab Chromo Thebas usque cum equo contendit, & vicit. *Alex. ab Alex. lib. 2. cap. 21.*

HARALDUS Hybernius, Novgerus rex, pignore deposito curu audebat contendere cum citatissimis equis. Utrique enim brachio baculum subiiciens, tanta celeritate se promovet, ut equum quadrare non posset. Idem inter navigandum a prora, per remorum capita in puppem currentes, inde vacillum in prora redibat. *Crantzus lib. 5. Novgeria cap. 6. & Saxon lib. 14.*